
--..!a
B" POSIA ".lP BH POSIA" d.o.o. So@ievo

GENERALNA DIREKCIJA

KABINET GENERALNOG DIREKTORA

BO: 01-1 1-9-2049-19/20
Sarajevo, 12.03.2020. godine

Na osnovu ebna 46. Statuta, 6lana 69. stav (2) pod d) ielana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH
("Sluzbeni glasnik BiH'broj: 39/14), Clana '14. stiav (1) Pravilnika o javnim nabavkama i preporuke Komisue
za provodenje postupka nabavke usluge obaveznog i kasko osiguranja za 4 teretna m/v i 50 mopeda, broj:
07.4-11-9-2049-18120, od 12.03.2020. godine, Generalni direktor'JP BH POSTA' d.o.o. Sarajevo donosi:

ODLUKU
O PONISTENJU POSTUPKA NABAVKE

I

Postupak za nabavku usluge obaveznog i kasko osiguranja za 4 teretna mfu i 50 mopeda, pokrenut putem
konkurentskog zahljeva za dostavljanie ponuda, po obavjestenju objavljenom na Portalu javnih nabavki bro.l:

238-7-2-1 06-3-39120, dana 21 .02.2020. godine, se ponistava ier niie dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda
u odredenom krajniem roku.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluge obaveznog i kasko osigurania za 4 teretna
m/v i 50 mopeda, broj: 01-11-9-2049-1120, od 04.02.2020. godine i rjesenja Generalnog direktora za
provotlen.ie postupka nabavke usluge obaveznog i kasko osigurania za 4 teretna m/v i 50 mopeda, broj: 01-
26.5-2U9-3120, od 06.02.2020. godine, Komisrja je provela postupak javne nabavke, putem konkurentskog
zahlleva za dostavljanje ponuda u predmetu nabavke usluge obaveznog i kasko osiguranja za 4 teretna m/v i

50 mopeda sa objavljivaniem Obaviestenja o nabavci broj: 238-7-2-106-3-39/20, na Portalu Javnih nabavki
dana21.O2.2O2O. godine. lstovremeno, ugovomi organ je omogueio neogranieen idirektan pristup tenderskoj
dokumentaciji br. 07 .4-11-9-2049-1 1/20, putem Portala javnih nabavki, te se ista nte mogla preuzimati

odnosno dostavljati na druge naeine propisane Zakonom o javnim nabavkama.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odrZano dana 04.03.2020. godine u 10:15h, u

Banket sali Generalne direkcUe "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Obala Kulina bana br. 8, o 6emu je
saainjen poseban zapisnik broj: 07.4-11-9-2049-16/20, od 04.03.2020. godine, koji je sastavni dio ovog
lzvjeStaja.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljede6e:

. da je tenderska dokumentacija ueiniena dostupnom na portalu JN

. da je obav.lesteno 3 ( tri ) ponudaea da tendersku dokumentacuu mogu preuzeti na portalu JN

. da ie ukupno 8 ( osam ) potencijalnih ponudaca preuzelo tendersku dokumentacUu sa portala JN

. dasudorokazadostavljanjeponuda(04.03.2020.godinedo'10:00h),pristigle2(dvije)ponude
o da su koverte sa ponudama neosteeene, uredno zapakovane izapecaeene.
. da je na kovertu stavljen redni broj prema koiem se uwrduje redoslijed otvarania i eitanja ponuda,

prema vremenu dostavljanja na Protokol ito: naziv ponudada, ukupna cijena ponude i eventualno
ponutleni popust.

Na Protokol ugovornog organa, do roka odredenog za pruem ponuda, pristigte su ponude ponualada:

l. ,, SARAJEVO OSIGURANJE ' d.d. Sarajevo
2. ,, ADRIATIC OSIGURANJE " d.d. Sarajevo

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorolevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moil: kobinet@poslo.bo

Op.i.iki iud o Soroi.v! br ,i.i6nto 065-O-teg.06-00l 196

ldoniliko.ioni br a20O6t22lOOO5; POv br. 2O05822I0OO5; Po.€tni b. 01079729

konlokl <enlor

(tglz
wwwposto-bo



BH POSIA ".tP 8H POSIA'd.o.o. Sorci.vo

GENERATNA DIREKC'JA

KomisUa je prilikom otvaranja ponude proaitala podatke o nazivu i sjedistu ponudaea, ukupnu cijenu ponude i

eventualni popust, ne pravedi pri tome uvid u sadZaj ivalidnost dostavliene dokumentacije.
Nakon izvrSenog otvaranja ponude Komisija je pristupila analizi dokumentacUe prilozene uz ponudu u smislu
provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji,
odnosno vrednovanja ponuda, a u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim
nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa, te je tom prilikom
konstatovala sljede6e:

-Ponuda ponudaea ,, SARAJEVO OSIGURANJE " d.d. Sarajevo, sa ukupnom vruednosti ponude bez
uraeunatog PDV-a od 4,754,00 K nije kompletna i u potpunosti ne ispun.lava sve uslove ugovornog organa
iz tenderske dokumentacije, ne zadovoliava kriterij uslova za ueesce u predmetnoj nabavci, taaka 2.2 pod b):
-Popunjen Obrazac za cijenu ponude sa tehniekom speciflkacijom usluge koji.ie ponudae duZan popuniti sa
fiksnim jedinienim cijenama i ukupnom cuenom bez uraeunatog PDV-a izraZeno u KM, kojije dat u tenderskoj
dokumentaciji (Aneks 3)
Navedeni ponudae nije unio iediniene ciiene u Aneks 3 itime nije ispunio uslov za uaesce u nabavci.

Ponuda ponudaea ,, ADRIATIC OSIGURANJE " d.d. Sara.ievo, sa ukupnom vriiednosti ponude bez
uraeunatog PDV-a od 4.513,92 K nije kompletna i u potpunosti ne ispuniava sve uslove ugovornog organa
iz tenderske dokumentiacue. Naime, navedeni ponudae nije dostavio potvrdu iz koie je jasno vidljiv predmet
nabavke, kako je trazeno u taeki 2.2, pod h):

Uz spisak izvrsenih Ugovora ponudae je duzan dostaviti potvrde (original ili ovierene kopije) koje su u vezi sa
listom izvrsenih usluga (iz kojih je.iasno vidljivo da se odnose na realizovani ugovor iz osiguranja koja su
predmet nabavke), a kole daje druga Ugovorna strana o n,ihovoj realizacUi, a koje obavezno sadrze: naziv i

sjediste Ugovornih strana ili privrednih subjekata, predmet Ugovora, vrijednost Ugovora, vnieme i mjesto
izvrsenja Ugovora i navode o uredno izvrsenim Ugovorima.

Ponudae je dostavio 3 ( tri ) koje su u vezi sa listom izvrsenih usluga ali se iz njih ne vidi da su to powrde o
usp.iesno realizovanim ugovorima iz osiguranja koja su predmet nabavke. U dvUe se lasno vidi da se odnose
na obavezno osiguranje:

1. Potvrda Ministarstva unutrasniih poslova, Uprava policije, Sektor za
Sara;evo, broj 0216-18/20, od 17.01.2020. godine;
2. Potvrda Ministarswa unutrasnjih poslova, Uprava policije, Sektor za
Sara.levo, broj: 02/6-99/19, od 08.04.2019. godine.

materijalno-finansijske poslove,

materijalno-finansijske poslove,

Komisija Ugovornog organa je za preostalu dostavljenu potvrdu, izdatu od Struane sluzbe za zajedniake
poslove Kantona Sarajevo, brq: 17-1442945, od 11.12.2019. godine, iz koje se nl,e sa sigurnoseu moglo
zakl.iueiti na Sta se odnosi realizovani ugovor{a li obavezno ili kasko ili oba osiguranja, trazila pojasnienje,
btci. 07.4-11-9-2U9-17120, od 06.03.2020. godine. Ponudae je dostavio trazeno pojasnienje u trazenom
roku, brq: 20533114, od 09.03.2020. godine u koiem se nedvosmisleno vidi da se radi o obaveznom
osiguranju.

S obzirom da jeste predmet nabavke nabavka obaveznog i kasko osiguranja a gore spomenuti ponudae nije
dostavio powrde iz kojih je.lasno vidljivo da se odnose na realizovani ugovor iz osiguranja koia su predmet
nabavke, komisija Ugovornog organa smatra da ponuda nre potpuna.

Na osnovu navedenog einjenicnog stanja Komisija konstatuje da u postupku .iavne nabavke usluge
obaveznog i kasko osaguran.ia za 4 teretna mtu i 50 mopeda, ponutladi nisu ispunili sve formalno-pravne,
tehniake i ekonomske uslove ugovornog organa, te u tom smislu ponude nisu prihvatl.iive za ugovorni organ i

ne mogu biti predmet vrednovanja.

Obzirom da za nabavku usluge obaveznog i kasko osiguranja za 4 teretna m/v i 50 mopeda nije dostavljena
nuedna prihvatliiva ponuda u odredenom krajniem roku, Komisija je dala preporuku za ponistenje postupka
zbog eega ie donesena odluka kao u dispozitivu.

"JP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7 100O Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moil: kobincl@posto.bo

Opcinrliiud o sd.otGyu br ricr.'ao 065-0-1.9-06-00l 196

t&nrilikocioni b. a2OO6t22lOO05; PDY br. 20O6822lOOO5j Po..rni br OlO79r29

konlokl cenlor(tvz
www.posto.bo



B'T POSIA 'JP 8H POSIA'd.o.o. Soroievo

GENEMLNA DIREKCIJA

PRAVNA POUKA:
Svakl ponudae koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je Ugovorni
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio iednu ili vise odredbi Zakona o javnoj nabavca i
/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu Ugovornom organu u roku od 5 dana po prijemu odluke o
izboru shodno elanu 99. i elanu 101. Zakona o javnim nabavkama.

:
l

.."e
Dostaviti:
- Naslovu
- Nosiocu posla-Sluzbi za pravna, kadrovska i opca pitanja
- Sluzbi marketinga na objavu
- Sektoru za EKF
- Od.ielieniu za iavne nabavke
- ala

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tol: +387 33 252 613; fox: + 387 33 252 743; e-moil: kobinel@posto.bo

Op.inski.ud o Sd.otlvu b. ra.t nlo O65-0-rag-06-0ol 196

ldon,ilikocioni br a20O6!22I0O05; PDv br. 2006a22lOOOt; Po.!:.i br 01079729

konlolJ c6nlor

(tilz
www. posto . bo



= Bil POStt

SLUZBAZA PRAVNE, KADROVSKE IOPCE POSLOVE
ODJELJENJE ZA JAVNE NABAVKE

Br oS. 07 .4-1 1 -9-2049-20120 SL
Sarajevo, 1 2.03.2020. godine

KABINET GENERALNOG DIREKTORA
-Ovdj*

'rP &t roiTl' d o o so.ot-,o

GENCTALNA DIREKCIJA

lorro&l ..dor

frsrz
*r*.rotro bo

PREDMET: Prijedlog odluke o poniStavanju postupka nabavke usluge obaveznog i kasko osiguranja za 4
teretna m/v i 50 mopeda

PoStovani,

u skladu sa T,aPisnikom o pregledu i_ ocjeni ponuda komisije za nabavku usluge obaveznog i kasko
osigulanja za 4 teretna m/v i 50 mopeda, 6roi: oz.a-tt-s-2ud-1$t2o, d 12.o3.zoio. godine, doitavtjamo
tal Prije!199^odluke o poniStavanju postupka javne nabavke usluge obaveznog i kaiko osiguranja'za 4
teretna m/v i5.9,mopeda.teretna m/v i

Prilog:
- Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda komisUe za nabavku, brci; O7.4-11-9-2Bg-1gt21
- Prijedlog Odluke

DostavUeno:
- naslovu
- ala E.A.

',' *l lo3f^.d-o.o- Soroi.eo, OSofo fu$rE 5o.!o a, 7tO@ So.oi.vo. fiH
!r. +tt, 3, ?5? Clr. Ior r !l? 33 252 ?.:;.-rEt t.5.n .eDorr. ho

Ot .a...a ! !-Fr, l, .a.-ti.0.J-O-hFOa.oOt In
l-.i'E*'i L a attl-lt. tti, b tra&lE ft,r..i l' artrTttl

6*'.oi.

Slr 1


